
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23047 Dámský svetr 
Pro velikost 36/38 = údaj před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj v závorce, 
pro velikost 48/50 = údaj za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

 

Příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 

Alpaca Love 

98% alpaka superfine 
  2% polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

01 dahlie 600 g 

12 klubek 

 

650 g 

13 klubek 

 

700 g 

14 klubek  

750 g 

15 klubek 

 

 

Jehlice: přímé č. 8 a krátká kruhová č. 7 značky addi. 

Vzor lemu: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 7. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor 1: (vzorek práce 12 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích č. 8. 

Základní vzor 2: (vzorek práce 12 ok a 18 řad = 10 × 10 cm). Rubový žerzej (líc obrace, rub hladce) na jehlicích č. 8. 

Vroubek: líc i rub stále hladce. 

Tip: Každé klubko má jiný průběh barev. Při použití nového klubka vybírejte vždy takové, které má co 
nejpodobnější barvu, aby se zabránilo přerušení barevného sledu. 

Pracovní postup 
Přední díl se plete odspodu nahoru. Zadní díl a rukávy se pletou v jednom kuse napříč. Šipky ve střihu udávají 
směr práce. Zadní díl je o 8 cm delší než přední díl. 

Pro levý rukáv nahodíme 43 (45/47) 49 ok na jehlicích č. 8 a pleteme rubovou řadu obrace, pak 2 řady lícový žerzej 
a dále pokračujeme rubovým žerzejem. Pro postranní rozšíření po 15 (13/11) 9 cm přidáváme oboustranně 1 oko. 
Pak přidáváme ještě oboustranně v každé další 10. řadě 3 × 1 oko = 51 (53/55) 57 ok. Po dalších 10 řadách 
= celkem 37 (35/33) 31 cm od začátku na kraji řady uzavřeme 25 (26/27) 28 ok = 26 (27/28) 29 ok. 

Nyní nově nahodíme 51 ok pro zadní díl. Zbylých 26 (27/28) 29 ok levého rukávu a 51 ok zadního dílu pleteme 
rubovým žerzejem, přičemž na pravém okraji práce = spodní okraj zadního dílu pleteme krajové oko a 2 oka 
vroubek = celkem 77 (78/79) 80 ok. 

Po dalších 19 (21/23) 25 cm pro zadní výstřih na levém okraji práce ujmeme 1 oko a za další 2 řady ještě 1 × 1 oko 
ujmout = 75 (76/77) 78 ok. 

Pleteme rovně dalších 25 řad. V následující lícové řadě na levém okraji práce přidáme 1 oko a za další 2 řady ještě 
1 × 1 oko přidat. Dalších 19 (21/23) 25 cm pleteme rovně dál. Pak uzavřeme 51 ok zadního dílu a pro pravý rukáv 
na levém okraji práce nově nahodíme 26 (27/28) 29 ok = 51 (53/55) 57 ok. 

Pro postranní tvarování ujímáme oboustranně v každé 10. řadě 4 × 1 oko = 43 (45/47) 49 ok. 

Dále pleteme 15 (13/11) 9 cm rovně dál, přičemž poslední 2 řady pleteme rubovým žerzejem, pak oka uzavřeme. 

Přední díl 
Začneme na 69 (74/79) 84 ok na jehlicích č. 8 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále pleteme lícovým žerzejem. 
Pro průramky po 34 cm od začátku si práci na obou stranách označíme. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pro výstřih po 45 (46/47) 48 cm od začátku uzavřeme prostředních 11 (12/11) 12 ok a pro zakulacení výstřihu 
uzavřeme na vnitřním okraji ještě v každé 2. řadě vždy 1 × 2 oka a pak ještě ujímáme 3 × 1 oko. Po 54 (55/56) 
57 cm od začátku zbylých vždy 24 (26/29) 31 náramenic uzavřeme. 

Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem. Přední 
díl rukávů našijeme mezi označení a ramenní šev na přední díl. 

Pro lem výstřihu nabereme rovnoměrně z okraje výstřihu 56 ok na jehlice č, 7 a pleteme v kruhových řadách 
1 řadu obrace, dále pak pleteme 7 cm vzorem lemu. Na závěr pleteme 1 kruhovou řadu obrace, pak oka 
uzavřeme. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23048 Pletené návleky na ruce 
Obvod ca. 20 cm 
Výška: ca. 25 cm 

 

příze barva  

Alpaca Love 

98% alpaka superfine 
  2% polyester (elité) 
délka návinu = ca. 60 m / 50 g 

02 dahlie 100 g 

2 klubka 

 

 

Jehlice: přímé č. 7 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 14 ok a 19 řad = 10 × 10 cm). 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 7. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Rubový žerzej: líc obrace, rub hladce. 

1 oko přidat: z příčné nitě upleteme 1 oko anglicky hladce = za zadní nit. 

Pracovní postup 
Začneme na 29 ok na jehlicích č, 7 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem. 
Po 10 cm od začátku začneme plést klín pro palec tak, že přidáme z obou stran prostředního oka 1 oko = 31 ok. 

Toto přidávání opakujeme ještě v každé 2. řadě 4 x. Přidaná oka pleteme lícovým žerzejem = 39 ok. 

V následující lícové řadě uzavřeme prostředních 11 ok. Přes zbylá oka pleteme dál základním vzorem, přičemž 
v 1. řadě přidáme uprostřed 1 oko, abychom měli opět celkem 29 ok, Po 7 cm pleteme ještě 2 řady rubový žerzej. 
Pak oka hladce uzavřeme. Přízi odstřihneme v délce cca 50 cm a sešijeme jí šev. 

Druhý návlek upleteme stejně. 


